Hanc igitur charitatem intentionis, seu intentionem charitatis unius, solius, simplicis & nudæ, & puræ: exercent, quin & assidue frequentet, quisquis id spiritu ditescere, magno quidem & unico compendio, sed summo, & omnibus æquiparando divitiis internis augmento desiderat. Desiderare autem hoc ille omnis

quàm maximè debet, quisquis videt sibi appropinquantem finem, & cui jam re ipsâ dicitur, Operamini dum lucem habetis, ut non vos tenebræ comprehendant. *Venit nox, in qua nemo operari potest*: nox utique mortis, postquam non est operari, ac multo minus est invenire cibum: nisi quis hac in vita operatus fuerit cibum, non tamen qui perit, sed qui permanet in vitam æternam. Æternam dico, imò Dominus dicit: ut quilibet apud se concludat, tantum sibi operandum esse hac in vita, quantum sufficiat pro æterna vita. Cùm verò temporis ad æternitatem nulla sit comparatio: propterea quantumcumque multos quis se vel cibos operatum esse, vel thesauros opum coacervasse putarit, aut etiam viderit: certus sit, totum illud & parum & nihil prorsus esse si cum æterna vita, in qua cibus in tempore partis erit vivendum, in comparationem venerit. Non cesset ergo manus nostra, non cesset pes noster, non cesset labor noster, non cesset industria, avaritia, fames, sitis, orexis, cupiditasque nostra: vel ob hoc solum, quia hoc quidem tempus nostrum, quod provisioni faciendæ datum est, finem in proximo habet, æternitas autem pro qua nobis providendum est, Æterna, & ipsa Æternitas est.

Sed jam in quo consistat hæc intentionis adeò nobilis simplicitas atque unitas, omnibus æquivalens, multis etiam prævalens, delineandum est. Compendiosius id dicere, pleniusque simul non possum, quàm verbis ipsius Christi, nos ita & orare & operari, & pati omnia & singula, & semper docentis, ut in omnibus & ab omnibus, & per omnia nostra, sanctificetur nomen

men Dei ac Patris nostri, qui est in Cælis. Ad-
veniat regnum ejus in omnes creaturas, & pro-
pagetur magis ac magis semper inter eas, & fiat
voluntas ejus sicut in cælo, ita & in terra, sicut
in corde Dei, ita & in corde omnis creaturæ: id-
que totum, ob aliud nihil, nisi ut sanctificetur
nomine ejusdem Dei Patris, & adveniat floreat-
que Regnum & gloria Majestatis ejus, & fiat
voluntas ejus sicut in cælo & in terra: quia hæc
est Dignitas voluntatis ejus, & voluntas Dignita-
tis illius. Hoc si indiget explicatione, ita expli-
cari potest. Intentio simplex, & una, & nuda,
& sublimis, & pura, & defæcata est, operari aut
pati ad unius soliusque Dei, Optimi, Maximi,
Dignissimi mentem seu voluntatem, ad exalta-
tionem ejusdem seu gloriam, ad contentatio-
nem expletionemque, seu gustum & volupta-
tem ejusdem puram, solam, quatenus ejus, &
quia ejus, & quomodo ejus est. Absque ullo ad
creaturæ placitum intuitu, absque ullo ad tuum
(qui operaris seu pateris & intendis) proprium
gustum commodumvè respectu, absque ulla ad
te ipsum conversione, absque ulla tuimet in
operando, & operatione spe, quæsitio, con-
solatione. Ut exaltetur ubique amplius & am-
plius semper solus Deus, ut glorificetur & reg-
net in omnibus plenius & plenius semper solus
Deus, ut impleatur & fiat ab omnibus in omni-
bus perfectius & perfectius semper sola voluntas
Dei, & non ob aliud quidquam, nisi quia ille
Deus: quia ille dignus Deus; quia hæc est vo-
luntas ejus, tam imperans, quàm dirigens, quàm
informans seu transformans.

Sic

Sic effici, sic perfici, sic informari, transformari, est exui & exire quidem à seipso, perire ac mori sibi, omnique simul creaturæ & affectioni creatæ, vivere autem Deo, transire in Deum & Deificari est. Sic constitui, est Optimam partem elegisse, & assecutum esse, est unum necessarium possedisse & obtinuisse, est omnibus & sibi disperiisse; solum autem & unum Deum prævalentem omnibus bonis & donis invenisse, introiisse, immigrasse, inhabitasse, in eum se beatissimo commercio immutasse, eumque pro se accepisse, & se in eum indivinasse. non quidem entitate, sed voluntate, non substantia, sed affectione: non essentiâ, sed charitate, nondum gloriâ, sed solâ adhuc gratiâ, olim autem in futuro etiam Gloriâ. Sic se habere, est se non habere, sed Deum pro se possidere. sive, est se, non in se, sed in Deo melius habere, est nihil habere, & omnia possidere, est omnia in uno, unum pro omnibus habere, sive illud sit, quod purgat animam, sive illud quod exornat cor: sive illud quod unit & identificat Deo: auferens omne, quoad fas huic vitæ, non tantum aliud, non tantum disparatum, non tantum adjacens, sed etiam medium, etiam unitivum, retinens solùm, quod faciat unum, faciat idem, faciat nihil sui, faciat totum quod est unus & solus Deus, una, pura, & simplex Divinitas. Atque hoc præstat unica, simplex, pura, defæcata Deiformis intentio: cujus exercitium, usus, praxis, habitus, omnia alia obtinet, supplet, inducit, evincit, exsuperat, accumulatur cum immenso fanore, omnia alia Spiritûs & virtutis, & perfectionis exercitia. De quo hæc dixisse sufficiat. Nam paradigma ex paulò ante dictis facile

confi-

confici potest, & confecit tum in hac, quam nos docuit, tum in sua quam ipse in corde, & ore, & opere, semper habuit formula Christus. Ut cum orans dixit: *Non quod ego volo Pater, sed fiat voluntas tua*, Et iterum. *Ita Pater: quoniam sic placitum est ante te*. Et rursus. *Ego quæ placita sunt Patri, facio semper*. Sicut *mandatum dedit mihi Pater, sic facio*; Denique verbum ejus est illud. *In capite libri scriptum est de me, ut faciam voluntatem tuam*. Itemque illud. *Meus cibus est, ut faciam voluntatem Patris mei*. Et omnis qui fecerit voluntatem Patris mei qui in caelis est, ipse meus frater & soror & Mater est, in quibus omnibus Domini nostri sententiis, & sensus, & medulla, & praxis hujus, de qua locuti usque huc sumus, Intentionis est, quam in Christi sensu præsertim, usurpare, satis erit, & vota usurpantis excedet.

Luc. 22. 42.

Matt. 1. 26.

Joan. 8. 29.

Psal. 39. 8.

Matt. 12. 50.

PROVISIO VIII.

Per tuarum omnium actionum, passionum, intentionum, rerum, cum omnibus creaturis communicationem.

Notum est, omnes nos quicumque in hoc universo creato, tam visibili sublunari, quàm invisibili, superque cælesti continemur, ab uno Deo tanquam authore & factore opera, tanquam à Patre filii, tanquam à fonte rivuli, tanquam à radice rami, procedunt, sic procedere, ob quod meritò jubemur dicere Deo nostro, *Pater noster qui es in caelis*. nimirum quia tanquam filii unius Patris Dei, factoris nostri sumus omnes nos. Ob quod etiam mutuo quodam nectimur viaculo, inter nos, ut alii aliis præstemus obse-

obse-

obsequia, alii ab aliis accipiamus beneficia, aliorum supportemus onera; Ob hoc etiam nemo sibi soli vivit, sed aliis pluribus, imò suo modo omnibus; ob hoc quæ solum sua propria sunt quarere debet, sed quæ multorum, atque adeo quæ omnium. Ob hoc nemo soli sibi placere debet, sed omnibus, faciendo omnibus ea pro posse, quæ secundum Deum iis conducibilia sunt. Ob hoc denique nemo Deum laudare, gloriam ejus procurare, voluntatemque facere debet, pro seipso ac uno solo, sed etiam pro aliis, imò pro omnibus & singulis concreatorum suis, pro quibus, eorum omnium debitor est Deo obsequiorum, quorum est debitor pro seipso, imò fortè tanto plus debet pro aliis omnibus, quàm pro uno seipso, quanto omnes simul præstantiores sunt solo ipso, licet nemo aliorum tantum curam gerere debeat, neglecto seipso.

Luc. 9. 23.

Nam dicitur illi. *Quid prodest homini, si universum mundum lucretur, se autem ipsum perdat.*

Ex his ergo fundamentis quæ perstricta sunt, consurgit hæc Provisio præsens, per quam fructuosè, quoad meritum gratiæ & gloriæ, aliarumque virtutum profectum, opera sunt coram Deo factitanda ab omnibus, qui ejusmodi fructuum perstudiosi sunt. Esse autem debent omnes quidem homines, at ex speciali causa ii, quibus tempus suæ resolutionis instat, & jam ad metas vitæ accedere se sentiunt & aspiciunt. Id verò est quod dicimus: ut, quisquis talis est, & per hoc quod adhuc superest temporis, copiosè coram Deo ditescere percipit: omnem suam quantam illi est corporis animæ, personæ, substantiam, omnes partes, potentias & vires, omnes

aptitudines, habitus, dispositiones, omnes opera-
 tiones, passionēs, alterationes, omnes appetitio-
 nes, desideria, curas, omnes circumstantias, capa-
 citates, conditiones, omnia loca, tempora, ad-
 juncta: omnes atomos, omnia instantia, omnes
 omnes possibilitates, omnia denique à se quo-
 vis modo provenientia, nec non ad se quo-
 modocunque pertinentia, pertingentia, atque
 uno verbo qualitercunque sua: non velit esse
 tantum sua, nec velit tantum sibi soli esse, durare,
 servire, agere, prodesse, sed intentione voluntatis
 suæ velit & faciat ea esse omnium omninò rerum
 aliarum, velit omnibus prodesse, omnibus servire,
 omnibus existere, & inexistere: nominatim velit
 & intendat, omnibus & pro omnibus Deum nosse,
 credere, prædicare, amare, adorare, audire, lau-
 dare, venerari: pro omnibus velit Deo servire,
 subesse, obedire, voluntatem exequi, conformari,
 adherere, vivere, operari, pati, mori. Debet ipse
 humilitatem Deo, debet fidem, debet spem, debet
 timorem, debet charitatem, debet religionem,
 debet orationem, debet justitiam, debet miseri-
 cordiam, debet patientiam, mansuetudinem, pro-
 ximorum amorem &c. hæc eadem omnia debent
 Deo pro suo statu omnes reliquæ creaturæ præ-
 terita, præsentis, futuræ, possibiles. Hæc ergo
 sua debita, dum solvit Deo pro se, solvat simul
 tanquam pro omnibus singulisque creaturis; ita
 ut ex intentionis applicationisque ipsius vi, effi-
 caciâ, latitudine, extensioneque, omnis ejus actio,
 sit quasi omnium creaturarum actio: omnis ejus
 humiliatio coram Deo, sit quoque omnium crea-
 urarum coram Deo humiliatio: omnis ejus ora-
 tio